РОСГИДРОМЕТ

Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Северо-Кавказское управление

по гидрометеорологии  и мониторингу окружающей среды»
(ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС»)

ПРИКАЗ

___________          № _________

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства  в рамках

Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц»

Во исполнение Положения об особенностях участия субъектов малого и

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета

указанного объема, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.12.2014 №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 29.05.2025 Перечень товаров, работ,

услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее - Перечень), согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС»

от 15.02.2023 №20 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки

которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства  в

рамках Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Руководителям структурных подразделений и начальникам филиалов

при планировании закупок товаров, работ, услуг руководствоваться Перечнем при

выборе способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

4. И.о. начальника ОЗ и ДР И.В. Лощаковой разместить Перечень в

единой информационной системе в сфере закупок (https://zakupki.gov.ru/).

5. Программисту ИВО САСПД А.Р. Григоряну разместить Перечень на

сайте ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник учреждения  В.И. Лозовой

consultantplus://offline/ref=D2FF6D8E75FFDDF326BC17BCE9AA5A0739AC242D3564D17F0360345EBBE6D224FDFBC8C7243B3CFC0FFAE111AA9F4311EA29F4B962j6q6K
consultantplus://offline/ref=F0C4BB6048AF07078D2708744B6797D40A63BC031FF0CD8107B116E52E23D7B565140DFA0EC1FAF3614FE66EC4FE8D7DDA4BE036B51CDE3B45rDK
https://zakupki.gov.ru/

Приложение

к Приказу № _____   от  « ___ » мая 2025 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов

малого и среднего предпринимательства

№
Классификация

по ОКПД2
Наименование товаров, работ, услуг

1 01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды
2 05.10.10 Уголь
3 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная

4 10.11.13.110
Баранина парная, остывшая или охлажденная домашних овец и

баранов

5 10.13.14
Изделия колбасные и аналогичная пищевая продукция из мяса,

субпродуктов или крови животных, из мяса и субпродуктов птицы

6 10.13.15
Продукты готовые и консервированные из мяса, субпродуктов или

крови животных, из мяса и субпродуктов птицы прочие, кроме

готовых блюд из мяса и субпродуктов
7 10.20.1 Продукция из рыбы свежая, охлажденная или мороженая
8 10.51 Молоко и молочная продукция
9 10.61 Продукция мукомольно-крупяного производства
10 13.20 Ткани текстильные
11 14.12 Спецодежда
12 15.2 Обувь
13 16.2 Изделия из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения
14 17.12 Бумага и картон
15 17.23 Принадлежности канцелярские бумажные
16 18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием
17 20.13.25.111 Гидроксид натрия (сода каустическая)
18 20.20.14 Средства дезинфекционные

19 20.30.2
Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий

прочие; краски художественные и полиграфические
20 20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства
21 20.52.1 Клеи
22 20.59.52.194 Реактивы химические общелабораторного назначения

23 22.11
Шины, покрышки и камеры резиновые; восстановление

протекторов и резиновых шин
24 22.19 Изделия из резины прочие
25 22.29 Изделия пластмассовые прочие
26 23.19.23.110 Посуда для лабораторных целей стеклянная
27 24.10.12.110 Ферросилиций
28 25.1 Металлоконструкции строительные
29 25.71.11 Ножи (кроме ножей для машин) и ножницы; лезвия для них
30 25.99.2 Изделия металлические прочие
31 26.20.2 Устройства запоминающие и прочие устройства хранения данных
32 26.20.3 Устройства автоматической обработки данных прочие
33 26.51 Оборудование для измерения, испытаний и навигации
34 27.11 Электродвигатели, генераторы и трансформаторы
35 27.2 Батареи и аккумуляторы
36 27.4 Оборудование электрическое осветительное

37 28.13.11
Насосы топливные, смазочные насосы (лубрикаторы), насосы для

охлаждающей жидкости и бетононасосы

38 28.15
Подшипники, зубчатые колеса, зубчатые передачи и элементы

приводов
39 28.21 Камеры, печи и печные горелки

40 28.23
Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и

периферийного оборудования

41 28.29
Машины и оборудование общего назначения прочие, не

включенные в другие группировки
42 28.93.13.112 Аспираторы и сортирующие устройства

43 28.99
Оборудование специального назначения прочее, не включенное в

другие группировки

44 29.31
Оборудование электрическое и электронное для автотранспортных

средств

45 29.32
Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств

прочие
46 31.01.11 Мебель металлическая для офисов
47 31.01.12 Мебель деревянная для офисов
48 32.99 Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

49 32.99.12
Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из фетра и

прочих пористых материалов; механические карандаши

50 32.99.15
Карандаши, цветные карандаши, грифели для карандашей, пастели,

угольные карандаши для рисования, мелки для письма и

рисования, мелки для портных
51 33.15.1 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию судов и лодок

52 41.20.40
Работы строительные по возведению нежилых зданий и

сооружений (работы по строительству новых объектов, возведению

пристроек, реконструкции и ремонту зданий)

53 42.21.24
Работы по бурению водных скважин и монтажу септических

систем

54 43.1
Работы по сносу зданий и сооружений и по подготовке

строительного  участка

55 43.39.1
Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях,

прочие
56 43.99.50 Работы по монтажу стальных строительных конструкций

57 43.99.90.190
Работы строительные специализированные прочие, не включенные

в другие группировки

58 45.20
Услуги по техническому обслуживанию и ремонту

автотранспортных средств

59 45.32
Услуги по розничной торговле автомобильными деталями, узлами

и принадлежностями
60 49.41 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом
61 58.19.1 Услуги в области печатания издательской продукции прочие
62 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем

63 62.09.20.190
Услуги по технической поддержке в области информационных

технологий прочие, не включенные в другие группировки
64 95.24.1 Услуги по ремонту мебели и предметов домашнего обихода